
 

 

COMUNE DI SERRASTRETTA 

Provincia di CATANZARO 
 

Via Municipio CAP 88040       Tel. 0968/81001-81114 Fax 81143 

                                                                                            

I L  C O M M I S S A R I O  P R E F E T T I Z I O  

 
 

ORDINANZA N. 9 DEL 26/03/2025 

OGGETTO:  CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER ALLERTA METEO – 

LIVELLO ARANCIONE PER IL GIORNO 27 MARZO 2025 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

con i poteri del Sindaco 

DATO ATTO CHE in data 26/03/2025 la Protezione Civile della Regione Calabria ha diramato il 

Messaggio di Allertamento Unificato prot. n. 193443 del 26/03/2025 - n. documento n. 101-

26/03/2025 ore 13:45 e successivo aggiornamento Messaggio di Allertamento Unificato prot. n. 

193535 del 26/03/2025 - n. documento n. 102-26/03/2025 ore 14:15, per previste condizioni 

meteorologiche avverse per oggi e domani 27/03/2025 fino alle 24:00, ai fini di protezione civile 

per il rischio meteo, idrogeologico e idraulico - livello di allerta arancione – ricompreso anche 

l’intero territorio comunale di Serrastretta; 

VERIFICATO CHE lo scenario prospettato e le attuali condizioni meteorologiche in stato di 

peggioramento potrebbero comportare seri pericoli per la incolumità delle persone oltre che 

determinare disagi alla circolazione stradale ed al transito pedonale, con correlati rischi per l'intera 

popolazione; 

RITENUTO opportuno ed urgente disporre la chiusura dei plessi scolastici dell’intero territorio di 

Serrastretta, al fine di eliminare ogni pericolo per la pubblica incolumità in quanto il trasporto 

scolastico degli alunni verrebbe effettuato in precarie condizioni di sicurezza; 

RITENUTO di dover adottare un idoneo provvedimento a salvaguardia della pubblica incolumità;  

RICHIAMATO l'art. 54 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. che attribuisce al Sindaco la 

competenza di adottare provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di prevenire e di eliminare 

gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica; 

ORDINA 

LA CHIUSURA e la sospensione delle attività didattiche delle Scuole, di ogni ordine e grado 

dell’intero territorio di Serrastretta per la giornata di giovedì 27/03/2025 per allerta meteo – livello 

arancione, salvo proroghe. 

LA TRASMISSIONE di copia della presente alla Prefettura UTG di Catanzaro, al Dirigente 

Scolastico, al Comandante dei Carabinieri della locale Stazione nonché al Responsabile del servizio 

Vigilanza, per i provvedimenti di competenza. 

LA DIVULGAZIONE della presente ordinanza mediante affissione all’Albo del Comune, sito 

web:  www.comune.serrastretta.cz.it  e presso le sedi scolastiche. 

 

 

Serrastretta, 26 marzo 2025 

Il Commissario Prefettizio 

Dott.ssa Roberta Molé 


